[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2013 № 5151
Об увеличении с 01.10.2013 оплаты труда

работников муниципальных учреждений

всех типов (автономных, бюджетных,

казенных), а также работников учреждений

(организаций), финансируемых за счет

средств местного бюджета

В соответствии с пунктом 5 постановления Администрации Алтайского края от 24.09.2013 № 503 «Об увеличении с 01.10.2013 оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 01.10.2013 на 5,5 процента размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений.

2. Повысить с 01.10.2013 на 5,5 процента оклады (должностные оклады), минимальные оклады, ставки заработной платы работников муниципальных учреждений (автономных, бюджетных, казенных), в которых введены новые (отраслевые) системы оплаты труда.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных бюджетом города Рубцовска на соответствующий финансовый год и на плановый период.

4. Размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов), минимальных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска С.П.Черноиванова.
Глава Администрации

города Рубцовска

       В.В.Ларионов